Утверждаю:
Заместитель министра культуры
Чеченской Республики,
Председатель Комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих
и урегулированию конфликта интересов
Министерства культуры

Республики.

илькиев Р.В.

ПОВЕСТКА

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта

интересов Министерства культуры Чеченской Республики

15.08.2022 г. г. Грозный

1. О принимаемых мерах, направленных на минимизацию «бытовой
коррупции».

Информация Хадисовой З.Х.

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта
интересов Министерства культуры Чеченской Республики

«15» августа 2022 г. г. Г розный № 3

Присутствовали:

1. Милькиев Р.В., заместитель министра, председатель Комиссии;
2. Шамсудинов И.У. советник министра, заместитель председателя

Комиссии;
3. Хадисова З.Х., главный специалист -  эксперт отдела

делопроизводства и кадров Департамента бюджетной и кадровой политики,
секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:
4. Ташаева Р.А. директор Департамента искусств и социально

культурной деятельности;
5. Тимиргаева Л.Д., директор Департамента бюджетной и кадровой

политики.
6. Хадаева А.И., начальник отдела делопроизводства и кадров

Департамента бюджетной и кадровой политики.
7. Исраилова З.С-Х., Начальник финансово-экономического отдела

Департамента бюджетной и кадровой политики.
8. Хидаев Х.Х., Председатель Общественного совета при

Министерстве культуры Чеченской Республики.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
О принимаемых мерах, направленных на минимизацию «бытовой

коррупции».

СЛУШАЛИ:
Хадисову З.Х., главного специалиста -  эксперта отдела

делопроизводства и кадров Департамента бюджетной и кадровой политики,
которая рассказала о принимаемых в Министерстве мерах, направленных на
минимизацию «бытовой коррупции», об их эффективности и возможном
дальнейшем совершенствовании.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию Хадисовой З.Х. Признать работу по

обеспечению мер, направленных на минимизацию «бытовой коррупции» в

Министерстве и подведомственных организациях удовлетворительной.
Обеспечить в дальнейшем принятие мер, направленных на повышение
эффективности работы по противодействию коррупции в министерстве и в
подведомственных организациях.

Председатель Комиссии

Секретарь Комиссии

Р.В. Малышев

З.Х. Хадисова